
COMUNE DI VILLA BARTOLOMEA
PROVINCIA DI VERONA

Corso Fraccaroli, 70 - 37049 Villa Bartolomea (VR)

SERVIZIO 2
Servizio Finanziario

DETERMINAZIONE  N. 527 DEL 18-12-2018

OGGETTO: Procedura negoziata per l'affidamento dell'appalto del servizio di tesoreria
comunale per il periodo 01/01/2019 - 31/12/2023. Aggiudicazione del servizio.

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

Premesso che:
- è in scadenza al 31/12/2018 l’appalto in essere del servizio di tesoreria comunale;
- con deliberazione di Consiglio Comunale n. 62 del 12.11.2018, si è proceduto ad approvare il nuovo
schema di convenzione per la gestione del servizio di tesoreria comunale per il quinquennio 01.01.2019 -
31.12.2023;
- - che con determinazione a contrattare n. 460 in data 13/11/2018 del responsabile del servizio finanziario si
è stabilito di procedere all’espletamento di una procedura negoziata aperta previa pubblicazione di un bando
di gara ai sensi dell’articolo 3 – 30 e 60 del D. Lgs. 18 aprile 2016, n. 50 .m.i. per l’affidamento del servizio di
tesoreria comunale per il periodo 01/01/2019 – 31/12/2023, e si sono fissati i contenuti della procedura e del
contratto ai sensi dell’articolo 192, comma 1, del D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267 s.m.i., approvando
contestualmente il bando ed il disciplinare di gara;
-  che in data 13/11/2018, con protocollo n. 16260, Reg. Pubblicazioni n. 1058,  è stato pubblicato il bando
ed il disciplinare di gara sull’albo on line e sul sito della Stazione Appaltante
www.comune.villa-bartolomea.vr.it;

Vista la determinazione n. 526 del 17/12/2018 con la quale si è nominata la commissione giudicatrice per
l’aggiudicazione dell’appalto del servizio di tesoreria 2019-2023;

Visto il verbale unico di gara redatto dalla Commissione giudicatrice in data 17/12/2018, dal quale risulta che
l’offerta economicamente più vantaggiosa è stata fatta dall’Istituto Bancario Monte dei Paschi di Siena;

Rilevato che:
il valore dell’appalto è pari ad € 3.900,00 annui oltre iva, pari a complessivi € 19.500,00 per il
quinquennio;
che in relazione alla presente procedura di selezione del contraente il Codice Identificativo Gare
(CIG) è il ZB925B8816;
che in relazione al presente appalto il Responsabile del Servizio  competente ha verificato il rispetto
della programmazione dei pagamenti, secondo quanto previsto dall’art. 9, comma 2 della legge n.
102/2009;

Considerato che:
con il contratto si intende perseguire il fine di garantire il servizio di tesoreria dell’Ente;-
l’oggetto del contratto è l’espletamento del servizio di tesoreria e di cassa;-
il contratto sarà stipulato in forma di scrittura privata;-
le clausole ritenute essenziali sono quante riportate nel bando di gara e disciplinare di gara;-

Vista la deliberazione di Consiglio Comunale n. 10 del 22/01/2018 con la quale si è approvato il bilancio di
previsione 2018/2020;

Vista la deliberazione di Giunta Comunale n. 9 del 29/01/2018 con la quale si è approvato il Piano Esecutivo
di Gestione 2018;



VISTO il decreto Sindacale prot. n. 8325 del 05/06/2018 con il quale è stato nominato il responsabile del
settore economico-finanziario e tributi;

Visto il D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267 s.m.i.;

Visto il d.Lgs. 18 aprile 2016, n. 50 s.m.i.;

Visto il d.P.R. 5 ottobre 2010 n. 207 s.m.i. nella parte ancora in vigore ;

Visto il Decreto 19 aprile 2000, n. 145 s.m.i. nella parte ancora in vigore;

Visto il regolamento comunale sull’ordinamento generale degli uffici e dei servizi;

Visto il regolamento comunale di contabilità;

Visto il regolamento comunale dei contratti;

DETERMINA

di aggiudicare definitivamente l’affidamento in concessione del servizio di tesoreria del Comune di Villa1.
Bartolomea per il periodo 01/01/2019 – 31/12/2023 all’Istituto bancario Monte dei Paschi di Siena, in
conformità alle norme e condizioni contenute nello schema di convenzione e nell’offerta presentata;

di dare atto che l’importo di aggiudicazione è pari ad € 3.900,00 annui + iva, pari a complessivi €2.
19.500,00 + iva per il quinquennio;

di impegnare, ai sensi dell’articolo 183 del D.Lgs. n 267/2000 e del principio contabile applicato all. 4/2 al3.
d. Lgs. n. 118/2011, le seguenti somme corrispondenti ad obbligazioni giuridicamente perfezionate, con
imputazione agli esercizi in cui le  stesse sono esigibili:

€ 3.900,00 + iva, pari a € 4.758,00 al cap. 1054001-1 del redigendo b.p. 2019;-
€ 3.900,00 + iva, pari a € 4.758,00 al cap. 1054001-1 del b.p. 2020;-
€ 3.900,00 + iva, pari a € 4.758,00 al cap. 1054001-1 del b.p. 2021;-
€ 3.900,00 + iva, pari a € 4.758,00 al cap. 1054001-1 del b.p. 2022;-
€ 3.900,00 + iva, pari a € 4.758,00 al cap. 1054001-1 del b.p. 2023;-

di dare atto che il CIG assegnato alla procedura è ZB925B8816;4.

di provvedere alla stipula del contratto relativo, dando atto che le clausole ritenute essenziali sono quelle5.
riportate nello schema di convenzione approvato con la deliberazione consiliare n° 62 del 12/11/2018
alle quali si rinvia;

di dare atto che, ai sensi del comma 8 dell’art. 183 del D.Lgs. n. 267/2000 e ss.mmi.i., il programma dei6.
conseguenti pagamenti dell’impegno di spesa di cui al presente provvedimento è compatibile con i relativi
stanziamenti di cassa del bilancio e con le regole di finanza pubblica in materia di “pareggio di bilancio”,
introdotte dai commi 707 e seguenti dell’art. 1 della Legge n. 208 del 28/12//2015 (Legge di stabilità
2016)”

di accertare, ai fini del controllo preventivo di regolarità amministrativa-contabile di cui all’articolo 147-bis,7.
comma 1, del D. Lgs. n. 267/2000, la regolarità tecnica del presente provvedimento in ordine alla
regolarità, legittimità e correttezza dell’azione amministrativa, il cui parere favorevole è reso unitamente
alla sottoscrizione del presente provvedimento da parte del responsabile del servizio;

di dare atto che il presente provvedimento è rilevante ai fini della pubblicazione sulla rete internet ai sensi8.
del decreto legislativo 14 marzo 2013, n. 33 e s.m.i.;

di dare atto che la presente determinazione :9.
è esecutiva dal  momento dell'apposizione del visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria;-
va comunicata, per conoscenza, alla Giunta Comunale per il tramite del Segretario Comunale;-
va pubblicata all'albo pretorio di questo Comune per 15 giorni consecutivi;-
va inserita nel fascicolo generale delle determine, tenuto presso l'Ufficio Segreteria.-



Il Responsabile del Servizio
F.to Dr. ZANFERRARI MATTEO

=======================================================================
Visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria della presente determinazione, ai
sensi dell’art. 153 - 5° comma - del D. Lgs. 18.08.2000 n. 267.

Villa Bartolomea, lì  18-12-2018
Il Responsabile Servizi Finanziari
F.to Dr. ZANFERRARI MATTEO

=======================================================================
REGISTRAZIONE ALL’ALBO PRETORIO

La presente determinazione, ai fini degli atti e della trasparenza dell’azione amministrativa, verrà
pubblicata all’Albo Pretorio dell’Ente per quindici giorni consecutivi dalla data odierna.

Villa Bartolomea, lì 18-12-2018
Il Messo Comunale

                            Polo Emanuela


